1

Протокол

Открытого городского фестиваля детского и юношеского творчества
 среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

 «Красно-белый Кот»

г. Тольятти, МБОУДО «ДДЮТ»       27 ноября 2024 года

Присутствовали:

1. Тихонова Светлана Михайловна, педагог-организатор МБОУДО «ДДЮТ», организатор
конкурса;

2. Мальцев Д.Н., председатель жюри, педагог дополнительного образования МБОУДО
«ДДЮТ»;

3. Мартынова О.В., педагог дополнительного образования МБОУДО «ДДЮТ»;
4. Горбунов Н.А., педагог дополнительного образования МБОУДО «ДДЮТ»;
5. Крюкова А.В., педагог-организатор МБОУДО «ДДЮТ»;
6. Чуйкина С.В., педагог дополнительного образования МБОУДО «ДДЮТ»;
7. Галчинова Е.А., педагог дополнительного образования МБОУДО «ДДЮТ»;
8. Волгина С.В., педагог дополнительного образования МБОУДО «ДДЮТ».

Повестка заседания:

1. Подведение итогов открытого городского фестиваля детского  и юношеского творчества
среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Красно-белый Кот»

Слушали:
Мальцева Дмитрия Николаевича, председатель жюри.
В фестивале приняли участие более 230 участников в возрасте от 7 до 30 лет из 29

образовательных учреждений г.о. Тольятти, г. Жигулевска, Ульяновской области. Несмотря на
дистанционный формат, конкурс позволил участникам продемонстрировать свои таланты
широкой аудитории и получить поддержку и признание.

Выступления участников оценивались по номинациям:
• вокальное творчество (в т.ч. жестовая песня);
• инструментальное творчество;
• театральное творчество.

Постановили:
Признать Лауреатами 1,2,3 степени коллективы и обучающихся образовательных учреждений:

2

НОМИНАЦИЯ «ВОКАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО»

№

Наименование учреждения Ф.И.О. участника
или название
коллектива

Возрастная
категория

Название работы Ф.И.О. руководителя ИТОГОВОЕ
МЕСТО

1 ГБОУ СОШ с. Александровка
СПДС "Теремок"

Салахов Иван,
Дёмина Полина 7-10 лет Песня "Где был Иванушка?"

Филимончева Евгения
Александровна, Лешукова Юлия
Васильевна

Лауреат II степени

2 ГБОУ лицей №16 СПДС "Красная
Шапочка"

вокальный ансамбль
"Звоночек" 7-10 лет песня "Зимушка - Зима" Филимончева Евгения

Александровна Лауреат I степени

3 МБУ "Школа73" СП детский сад
"Облачко" Дамирова Самира  7-10 лет Музыка и слова Е.Гомановой

"Осень в гости к нам идёт" Белова Елена Александровна Лауреат I степени

4 ГБОУ школа - интернат имени И.
Е. Егорова

Вокальный ансамбль
"Гармония"

Смешанная
группа

Музыка: Н. Наскалова, текст:
Н. Павленко. "Плечо к плечу" Абдуллаева Айнура Халид кызы Лауреат III степени

5 ГБОУ школа - интернат имени
И.Е.Егорова Александра Яшина 7-10 лет Музыка: Е. Мальцева, текст: Т.

Ветрова, "Отмените войну" Абдуллаева Айнура Халид кызы Лауреат I степени

6 ГБОУ Школа - интернат имени И.
Е. Егорова Ширшов Артём 16-19 лет Музыка: М. Блантер, Текст: М.

Исаковский, "Катюша" Абдуллаева Айнура Халид кызы Лауреат III степени

7 ГБОУ школа - интернат имени И.
Е. Егорова, Новокуйбышевск Иван Машков, 15 лет 11-15 лет

Музыка: Д. Тухманов, Текст:
А. поперечный, "Аист на
крыше"

Абдуллаева Айнура Халид кызы Лауреат II степени

8 МБУ детский сад №162
"Олимпия" Ансамбль "Радуга"  7-10 лет

Песня "Листики-
кораблики"Автор музыки и
слов  Е. В. Кислицина

Зорькина О.Ю., Максимова О.А.,
Жудро А.В. Лауреат II степени

9 МБУ детский сад №162
"Олимпия" Ансамбль "Пчелки" Смешанная

группа
"ОСЕНЬ" Слова В. Дьяконова
Музыка С. Апасовой

Зорькина О.Ю., Подрезова Н.И.,
Жудро А.В. Лауреат II степени

10 МБУ "Школа № 18" им. Ф. М.
Колыбова СП ДС АЛЬТАИР Звонкие голоса Смешанная

группа «Красные сапожки» р.н.п. Ирина Владимировна Романюк
музыкальный руководитель Лауреат II степени

11 МБУ "Школа 73" Ломакина Анна 7-10 лет муз и сл Е.Гомановой Песня
"Что такое семья?" Белова Елена Александровна  Лауреат I степени

12 АНО ДО "Планета детства "Лада",
детский сад № 171 "Крепыш" ансамбль "Радость" 7-10 лет песня "Родина" музыкальный руководитель

Лаврентьева Яна Николаевна Лауреат II степени

3

13 ОГКОУ "Барановская школа-
интернат" Сводный хор 11-15 лет Песня "Россия" Вирясова Наталья Викторовна Лауреат II степени

14 АНО ДО "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА
"ЛАДА" ДС №173 "ВАСИЛЁК" Звонкие голоса 7-10 лет Песня «Счастливая семья» Новожилова Елена Николаевна Лауреат II степени

15 МАОУ ДС № 120 "Сказочный"
г.о.Тольятти

Вокальный ансамбль
"Веселые ребята" 7-10 лет Песня "Колючий дождик" муз.

и сл. А.Евтодьева

Антонова Светлана Николаевна,
Кочешкова Елен Владимировна,
Морозова Анна Владимировна

Лауреат II степени

16 МБУ "Школа №"26" СП д/с
"Тополёк"

Вокальный ансамбль
"КАпельки" 7-10 лет "Корзиночки" муз. и сл. Г.

Вихарёвой

Кшановская Светлана
Николаевна, Евсеева Ирина
Александровна

Лауреат II степени

17 МБУ «Гимназия № 39» СП
детский сад «Жемчужинка»

коллектив "Фабрика
звуков" 7-10 лет "Кошка беспородная" Игнатенко Анна Ивановна,

Мизгер Ирина Николаевна Лауреат I степени

18
МБОУДО "ДДЮТ" г. о. Тольятти  "Танок" Смешанная

группа
Пришла весна Галчинова Евгения Анатольевна

Лауреат I степени

19 ГБОУ школа- интернат №2г.о.
Жигулевск

Миненко Елизавета
Александровна
Дикушина
Анастасия Юрьевна

7-10 лет песня "Бабушка милая" Колбасова Тамара Петровна Лауреат II степени

НОМИНАЦИЯ «ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО»

№

Наименование учреждения Ф.И.О. участника или
название коллектива

Возрастная
категория

Название работы Ф.И.О. руководителя ИТОГОВОЕ
МЕСТО

1 ГБОУ СОШ с. Александровка
СПДС "Теремок"

Детский оркестр
"Улыбка" 7-10 лет "Я на горку шла" р.н.п. Филимончева Евгения

Александровна Лауреат II степени

2 ГБОУ лицей №16 СПДС
"Красная шапочка"

детский оркестр
"Звездочки" 7-10 лет "Полька" Филимончева Евгения

Александровна Лауреат I степени

3 ГБОУ лицей №16 СПДС
"Вишенка" (корпус 2)

Шумовой оркестр
"Солнечные лучики" 7-10 лет Оркестр "Вальс - шутка" Ерохина Мария Александровна

Музыкальный руководитель Лауреат I степени

4 МБУ "Школа 18" СПДС "
Альтаир" Ансамбль "Клокольчики" 7-10 лет "Мы вас веселим! "  Завалина С. И., Губайдуллина

Н. Р.  Лауреат II степени

4

5 МБУ д/с № 43 "Гнёздышко" "Дружные ребята" (Дети
ОВЗ)

Смешанная
группа "Барабан" Манукян Елена Анатольевна Лауреат I степени

6 МБУ "Школа № 18" им. Ф. М.
Колыбова СП ДС АЛЬТАИР  Фантазеры 7-10 лет ВОЛШЕБНАЯ ОСЕНЬ   Ирина Владимировна Романюк

музыкальный руководитель Лауреат I степени

7
АНО ДО "Планета детства
"Лада", детский сад №171
"Крепыш"

ансамбль "Забава" 7-10 лет Русская-народная мелодия
«Ах ты, береза»

музыкальный руководитель
Чернявская Наталия Зауровна Лауреат I степени

8 ОГКОУ "Барановская школа-
интернат"

ансамбль диатонических
колокольчиков "Радуга" 11-15 лет "К Элизе" Косаева Светлана Геннадьевна Лауреат I степени

9 ОГКОУ "Барановская школа-
интернат" Ансамбль "Калинка" 11-15 лет Танец с бубнами Вирясова Наталья Викторовна Лауреат I степени

10 АНО ДО "Планета Детства
"Лада" д/с198 "Вишенка"

ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ
АНСАМБЛЬ "Вишенка" 7-10 лет Вариации Китри из балета

"Дон Кихот" Урванцева Анна Анатольевна Лауреат I степени

11 МБОУДО "ДДЮТ" г. о. Тольятти  Долгова Ольга
Владимировна  11-15 лет А. Панайотов. Этюд  Волгина Светлана Викторовна  Лауреат I степени

НОМИНАЦИЯ «ТЕАТРАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО»

№

Наименование учреждения Ф.И.О. участника или
название коллектива

Возрастная
категория

Название работы Ф.И.О. руководителя ИТОГОВОЕ
МЕСТО

1

ГБОУ лицей №16 СПДС
"Вишенка" (корпус 2)

Театральный
коллектив "Солнечные
лучики"

7-10 лет
Отрывок из детского
музыкального спектакля
"Стрекоза и муравей"

Ерохина Мария Александровна
- музыкальный руководитель,
Соболева Елена Викторовна -
инструктор по физической
культуре

Лауреат II степени

2

ГБОУ лицей №16 СПДС
"Вишенка" (корпус 2)

Театральный
коллектив "Солнечные
лучики"

7-10 лет Сказка "Дюймовочка" Ерохина Мария Александровна
- музыкальный руководитель Лауреат II степени

3
ГБОУ школа-интернат N2
г.Жигулёвск 8"А" класс  11-15 лет Миниатюра"Эволюция

профессии-учитель!"
Матненко Лариса
Вениаминовна Лауреат III степени

4

ГБОУ школа - интернат имени И.
Е. Егорова, г. Новокуйбышевск

Музыкальный театр
"РАДУГА"; Актёры:
1.Абдуллаева Айнура,
2.Гаврилова Мария,

Смешанная
группа

Басни Крылова (Попурри:
"Кукушка и Петух",
"Лягушка и вол", "Ворона и
лисица"))

Абдуллаева Айнура Халид
кызы Лауреат III степени

5

3.Горошко Юлия,
4.Дерегузова Ксения,
5.Машков Иван,
6.Курамбоева
Шахсура,
7.Курамбоева Шахруза.
8.Скренев Андрей,
9.Свиридова Анна

5
МБОУ ДО «Свежий ветер», МБУ
ДО ДШИ "Форте, МБУ «Школа №
32»

Театральный
коллектив "ФорТочка"

Смешанная
группа

"Жил светофор обычный" А.
Харцызова

Макарова Елена Михайловна,
Маркина Мирина Николаевна,
Перепелкина Наталья
Васильевна.

Лауреат II степени

6 МАОУ детский сад №210
"Ладушки"

Театральный
коллектив
"Балаганчик"

Смешанная
группа

Театральная постановка по
мотивам русской народной
сказки "Репка"

Антипина Светлана
Николаевна Лауреат I степени

7 ГБОУ лицей №16 СПДС "Красная
Шапочка"

театральный коллектив
"Непоседы" 7-10 лет "Лесная аптека"

Филимончева Евгения
Александровна, Воронина
Наталья Александровна,
Шаповалова Наталья
Вячеславовна, Негодина
Светлана Юрьевна

Лауреат I степени

8 МБОУ ДО "Планета", МБУ
"Школа № 43"

Панфилов Всеволод
(театральная студия
"Дебют")

7-10 лет Олег Будур "Про любовь"
Парфирова Алевтина
Вячеславовна, Турханова
Екатерина  Алексеевна

Лауреат III степени

9 МБОУ ДО "Планета", МБУ
"Школа № 43"

Ледовских Александр
(театральная студия
"Дебют")

7-10 лет Олег Будур "Братик"
Парфирова Алевтина
Вячеславовна, Турханова
Екатерина  Алексеевна

Лауреат III степени

10 МБОУ ДО "Планета", МБУ
"Школа № 86"

Нуфер Артем
Андреевич, Шиленков
Савелий Антонович

7-10 лет Притча о гвоздях

Парфирова Алевтина
Вячеславовна, Павлихина
Екатерина Егоровна, Королёва
Ольга Юрьевна

Лауреат III степени

11 МБОУ ДО "Планета", МБУ
"Школа № 61"

Климанов Лев
Владимирович,
Бяшарова Карина
Радиковна
(театральная студия
"Дебют")

7-10 лет "Волк и Лиса" (по мотивам
русской народной сказки)

Исаева Марина Геннадиевна,
Парфирова Алевтина
Вячеславовна

Лауреат III степени

12 ОГКОУ "Барановская школа-
интернат"

театр кукол "Юные
актеры" 11-15 лет сказка " Чистюля Колобок"

1. Косаева Светлана
Геннадьевна   2. Косаева
Оксана Валерьевна

Лауреат II степени

13

АНО ДО "ПЛАНЕТА ДЕТСТВА
"ЛАДА" Д/С198 "Вишенка" Театр "Вишенка" 7-10 лет Театрализованная постановка

"Парад овощей" Урванцева Анна Анатольевна Лауреат II степени

6

14 МАОУ детский сад №210
"Ладушки", 4 корпус

Половьева Кира,
Павлова Вика 7-10 лет  "Семейные традиции" Харинова Наталия

Александровна Лауреат III степени

15 МАОУ детский сад 210
"Ладушки" "Сказка" 7-10 лет Жигулёвские горы

Родниковская И.Н.,
Емельянова Е. А., Кузовова К.
М.

Лауреат III степени

	Открытого городского фестиваля детского и юношеского творчества
	среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	«Красно-белый Кот»
	1. Подведение итогов открытого городского фестиваля детского  и юношеского творчества среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Красно-белый Кот»